
 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 
 

 
 

Pagina 1/4  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    N. 11   DEL  15/01/2010 
 
 
Oggetto:  LAVORI DI ADEGUAMENTO AL REGOLAMENTO REGIONALE N. 4/2007 

DELLA "STRUTTURA POLIVALENTE PER L'ANZIANO" GIÀ CONVENTO DEI 
CAPPUCCINI - AFFIDAMENTO DI OBIETTIVO 

 
 
L'anno duemiladieci, addì  quindici del mese di gennaio  alle ore 14.00, nella Casa comunale di 
Monte Sant'Angelo.  
In seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del Sindaco Dott. 
Andrea Ciliberti  e nelle persone dei Signori: 
 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENZE 

CILIBERTI DOTT. ANDREA  SINDACO  SI  
DI BARI Prof. Donato  Vice Sindaco  SI  
CIUFFREDA Sig. Domenico  Assessore  SI  
GRANATIERO Dott. Giovanni  Assessore  SI  
DI IASIO Ing. Antonio  Assessore  SI  
LAURIOLA Arch. Andrea  Assessore  SI  
FEROSI Avv. Michele  Assessore  SI  
TARONNA Sig. Donato  Assessore  SI  

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Generale Dott. Michele 

Campanelli (art. 97, comma 4° lett. a - T.U.E.L. D.lgs. n. 267/2000). 
        

Constatata la legalità dell’adunanza, il Sindaco sottopone l’argomento indicato in oggetto 
all’approvazione della Giunta comunale.: 

 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
  IL RESPONSABILE DEL SETTORE    LAVORI PUBBLICI   , ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.lgs 
18/8/200, n. 267 sulla presente proposta deliberazione esprime parere favorevole  
 
 
Monte Sant’Angelo, li 14/01/2010  IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
 Ing. Domenico Trotta  

 
 
 
 

Originale    



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 
 

 
 

Pagina 2/4  

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che : 
 
- il P.O. 2007-2013 FESR della Regione Puglia è stato approvato dalla Commissione Europea con 
C(2007) 5726 del 20/11/2007; 
 
- la Giunta Regionale della Regione Puglia con propria deliberazione del 12. 2. 2008, n. 146 ha preso 
atto della decisione comunitaria sopra citata; 
 
CONSIDERATO che : 
- con Legge regionale del 10 luglio 2006, n. 19, la Regione Puglia dettava le norme per la “Disciplina del 
Sistema Integrato dei servizi sociali per il benessere e la dignità delle donne e degli uomini  di Puglia”; 
 
- in data 18 gennaio 2007, la stessa Regione Puglia ha approvato il Regolamento Regionale n. 4/2007 in 
cui sono dettati nuovi standards per l’adeguamento di strutture regionali operanti nei settori sociali e 
sociosanitarie già operanti sul territorio; 
 
- la Giunta regionale, con propria deliberazione del 26 maggio 2009, n. 917 ha approvato gli indirizzi e 
l’assegnazione di risorse per ciascuna Linea d’interventi del PO FESR 2007-2013 per l’attuazione di un 
Programma Stralcio d’interventi di Area Vasta da definire e realizzare nel rispetto dei requisiti di 
accesso e dei criteri di selezione già approvati dal Comitato di Sorveglianza del Programma e di cui alla 
deliberazione di G.R. del 17. 2. 2009, n. 165; 
 
PRESO ATTO che con successiva deliberazione della Giunta Regionale del 4 dicembre 2009, n. 2409 
venivano approvati gli indirizzi attuativi per la formazione dei Piani di Investimento per infrastrutture 
sociali e sociosanitarie da parte degli Ambiti Territoriali sociali nonché l’assegnazione della somma da 
destinare all’Asse III – Linea di Intervento 3.2 – Azione 3.2.1 del PO FESR 2007-2013; 
 
DATO ATTO che, con nota inviata via fax dell’11 gennaio 2010, il Coordinamento istituzionale ha 
comunicato l’entità del finanziamento assegnato a questo Comune in complessivi euro 700.000,00 per il 
Progetto di “Adeguamento casa di riposo” e che occorre con urgenza procedere alla presentazione delle 
progettazioni definitive degli interventi; 
 
RILEVATO che occorre affidare al personale del Settore Lavori Pubblici l’obiettivo di predisporre 
degli atti amministrativi e tecnici necessari per aderire a tale richiesta dell’Ufficio di Piano; 
 
DATO ATTO che la presente deliberazione non intende impegnare alcuna spesa ma approvare 
l’obiettivo per raggiungere le finalità di cui sopra; 
 
ACQUISITO, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica del Responsabile del Settore Lavori Pubblici; 
 
VISTO: 
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 
 
- il D.P.R. n. 554/1999 “Regolamento di attuazione della legge quadro in materia di Lavori Pubblici 11 
febbraio 1994, con particolare riferimento all’art. 13; 
 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 
 

 
 

Pagina 3/4  

- lo Statuto Comunale;  
 

 
con voti favorevoli unanimi, espressi nei modi e forme di legge. 
 

D E L I B E R A 
 
1) di approvare l’obiettivo di predisporre gli atti necessari per aderire alla richiesta avanzata dal 
Coordinamento istituzionale; 
  
2) affidarne l’attuazione al dipendente comunale, Responsabile del Settore Lavori Pubblici, ing. 
Domenico Trotta, e conseguentemente di autorizzarlo a porre in essere tutti gli adempimenti e gli atti 
necessari per il raggiungimento dell’obiettivo; 
 

SUCCESSIVAMENTE 
 

RITENUTA sussistente l’urgenza di provvedere; 
 

VISTO l’art. 134, del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano,  
 

DELIBERA 
 

di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione                  



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 
 

 
 
 
del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come segue: 

 
 

 Il Sindaco 
 Dott. Andrea Ciliberti  

Il Segretario Generale  
 Dott. Michele Campanelli  

 
 
 

 
Della su estesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, viene iniziata oggi , la pubblicazione 

all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi. 

 
 Il Segretario Generale 
 Dott. Michele Campanelli  

Monte Sant’Angelo, li   
 

 
 
 

 
 
Il sottoscritto Segretario Generale, 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione è stata inviata in elenco ai Capigruppo consiliari, con lettera protocollo n. …………..…. 
del …………………., ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs n. 267/2000. 

 
  
 Il Segretario Generale  
 Dott. Michele Campanelli  

Monte Sant’Angelo, li   
  
  

 
 
 

 
 
 
 

 
 

Pagina 4/4  

 


	Originale
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    N. 11   DE
	Cognome e Nome
	Qualifica
	Presenze
	CILIBERTI Dott. Andrea

	Sindaco




